2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля 2017 года № 306-па

Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления
площади жилого помещения
 (в редакции постановления Администрации Шелеховского

муниципального района от 24.08.2018 № 523-па)
В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского района, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 04.04.2011 № 6-рд, руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на территории сельских поселений, входящих в состав  Шелеховского района, учетную норму площади жилого помещения в размере 10 (десять) квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2.  Установить на территории сельских поселений, входящих в состав  Шелеховского района, норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

29 (двадцать девять) квадратных метров общей площади для одиноко проживающих граждан;

21 (двадцать один) квадратных метр общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х человек;

15 (пятнадцать) квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек.
(в редакции постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 24.08.2018 № 523-па)

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                         М.Н. Модин